www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

136 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 23 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXVI

Page 1 of 1 Anexos - Instrução Normativa nº 6/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ
PRAÇA TEOOOMIROLIMA VERDE - CNPJ:06554737/0001-32

ANEXO IX
DEMOSNTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS

Entidade: Consolidado Referência : FEVEREIRO de 2023

LEI ORÇAMENTÁRIA Nº 1351 DE 23/12/2022

RECEITA PREVISTA: R$ 89.963.635,72

PERCENTUAL AUTORIZADO NA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA

SUPLEMENTAÇÃO: 30% ( 26.989.090,72)

ATTTORIZArÃn rRÉDITr,,;, ADWIONAI.;:

LEI DECRETO
DISCRIMINAÇÃO

Nº DATA Nº DATA

1351 23 / 12/2022 1 02/01/2023

1351 23 / 12/2022 4 26/01/2023
1351 23 / 12/2022 5 01 /02/2023

TOTAIS

TOTAL SUPLEMENTADO SOBRE A LEI ORÇAMENTÁRIA: 1.822.200,00 ( 2,021%)

EXCEÇÕES SUPLEMENTADO SOBRE A LEI ORÇAMENTÁRIA: 0,00 ( 0% )

TOTAL CONSIDERADO SOBRE A LEI ORÇAMENTÁRIA: 1.822.200,00 ( 2,021 % )

Fr,NTE DE REr"R,;,r, - Rl-

SUPERAVIT EXCESSO DE ANULAÇÃO OPERAÇÃO DE VALOR
FINANCEIRO ARRECADAÇÃO DOTAÇÃO CRÉDITO

1.183.1 ºº·ºº 1.183.100.00

º·ºº 639 .100.00 250.000.00 389.100.00

1.822.200,00 º·ºº 250.000.00 1.572.200.00 º·ºº

DIANNI CARVALHO DE
AMORIM:72505370320

M'llnado ~ form~ digital por OIANNI
CARVALHO DE AMORIM:72505370320
Dados:2023.05.1817:23:-47-03'00'

-do-~po,MAl'ICMC05fAE
MARCELO COSTA E SILVA:74317296349 S11.va,m,1-

°""""1ouDS.1,,i-.ioa11-G)W

ALEXSANDRA SOARES DA
SILVA:75528347300

=S~~lgblPO<AllXSANOIIASOAltiOA

DHOl:JO?l.OS.1117".24:JO-OJ'OO'

DIANNI CARVALHO DE AMORIM
CONTADORA

725.053.703-20

MARCELO CAOSTA E SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

743.172.963-49

ALEXSANDRA SOARES DA SILVA
SECRETARIA FINANÇAS

755.283.473-00

ld:0471B195B1391DD8
~ ESTADO DO PIAUÍ

~ - .,._/ .A_ Prefeitura Municipal de lnhuma-PI
~rlM CNPJ nº: 06.553.739/0001-07

PORTAR.IA N" 083/2023, DE 22 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JNHUMA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do art. 65, inciso VI da Lei Orgânica do Município de

Inhuma-PI;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, por medidas administrativas e do interesse deste Poder
Executivo Municipal, a Sra. Isabel Ramos Fontes, portadora do CPF nº
028.894.883-14, para o cargo de COORDENADORA DOS CENTROS DE
REl'EUNCIA DE ASSIST4NCIA SOCIAL {CRAS), da Secretaria Mwúcipal de
Assistência Social e Cidadania do Município de Inhuma-PI, nos termos da Lei

Complementar Nº 845/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Inhuma-PI, 22 de maio de 2023.

f::lb~l- 1-h,~ ~
Elbert Holanda Moura

Prefeito Municipal

ld:01AB26A4F6251DEA

~ ESTADO DO PIAUÍ
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA- PIAUÍ IRHVMA. CNPJn•: 06.553.739/0001-07

PORTAR.IA N" 084, DE 22 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE INBUMA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso
das atribuições que lhes são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o comunicado de renúncia da Conselheira Tutelar Isabel
Gonçalves de Holanda e que em reunião extraordinária o conselho acolheu a referida
renúncia, editando a Resolução 03//2023 - CMDCA, e a necessidade de nomeação
da senhora Joayanny de Jesus Sousa, 1 ª suplente para assumir a função de
Conselheiro Tutelar.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a senhora JOSYANNY DE JESUS SOUSA, CPF nº
016.931.773-07, primeira suplente, que assumirá a função de Conselheira Tutelar,
a partir do dia 19 de maio de 2023 e que se estenderá até 10 de janeiro de 2024.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Inhuma - PI, 22 de maio de 2023.

e /te,,-1- i-1o~ ~~
Elbert Holanda Moura

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org